Gabinete do Vereador Ranilson Santos

REQUERIMENTO/2022 (REITERANDO)

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo à Excelentíssima Senhora

Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, extensivo ao presidente da Autarquia de

Mobilidade, Trânsito e Transporte de Caruaru (AMTTC), Diogo Bezerra para que viabilizem a

instalação de redutores de velocidade na Avenida Capibaribe, bairro Santa Rosa, neste

município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Esta propositura reitera o requerimento de Nº 819/2021. Justificamos nosso pedido tendo

em vista a quantidade de acidentes que vem ocorrendo na localidade, resultado de condutores de

veículos transitando em alta velocidade pelo local que é bastante movimentado pelo fato de ser uma

imensa avenida e um imenso tráfego de veículo, pois acidentes ocorrem constantemente por

motoristas desavisados.

Diante do exposto esperamos a atenção e anuência das autoridades mencionadas, dê-se

ciência à Prefeita de Caruaru, à Autarquia de Mobilidade, Trânsito e Transporte de Caruaru

(AMTTC) e à toda imprensa credenciada.

Sala das Sessões, 19 de abril de 2022.

                                                  RANILSON DOS SANTOS
                                                                   Vereador de Caruaru-PE

		2022-04-19T09:41:32-0300
	Vereador Ranilson dos Santos